
VZOR PLATNÝ OD 2.4.2015

DAROVACÍ SMLOUVA
U  >10 .
/X  J C Í v L  DfO

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

DÁRCE:
Název společnosti: 
Jež zastupuje: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení: 
Č. ú.:

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.
Françoise Marie Jeanne Ganet, jednatel
Praha 2 - Vinohrady, Škrétova 490/12, PSČ 120 00
604 69 803
CZ60469803
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 25754

OBDAROVANÝ:
Jméno / Název zařízení: Fakultní nemocnice v Motole, státní příspěvková organizace
Jež zastupuje: 
Adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. ú. :

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel 
Praha 5, V Úvalu 84, PSČ 150 06 
000 64 203 
CZ00064203

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Darovací smlouvu:

I.
Dárce poskytne obdarovanému peněžitý dar v celkové výši 73941,- Kč (slovy: 
sedmdesáttřitisícdevětsetčtyřicetjedna korun českých). Tento dar je určen výlučně na zajištění účasti 
zaměstnanců obdarovaného na 30th EACTS annual meeting 2016, tj. na zajištění účasti zaměstnanců 
obdarovaného na odborné akci v oblasti vzdělávání lékařského personálu, která se koná 1.-5.10.2016, Centre 
Convencions Internacionál de Barcelona, Barcelona, Spain (tj. na zdravotnické účely v souladu s § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů) (dále jen „Kongres“). Výše uvedený 
dar pokrývá účast 1 zaměstnance obdarovaného, a to konkrétně zaměstnance na pracovišti Dětské 
kardiocentrum 2. LF UK a FN Motol a v hrubém odhadu pokrývá následující náklady spojené s účastí 
zaměstnanců obdarovaného na uvedený kongres:

• Registrační poplatky: 16860,-Kč bez DPH / osobu
• Náklady na dopravu: 5477,-Kč bez DPH / osobu
• Náklady na ubytování: 35125,-Kč bez DPH / osobu
• Ostatní náklady: 4597,- bez DPH / osobu

II.
1. Obdarovaný tento dar přijímá v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se jej použít na účely uvedené 
v čl. I. této smlouvy. Obdarovaný se zvláště zavazuje, že dar nebude použit pro soukromé účely, ať již 
jakéhokoliv zaměstnance či člena organizace obdarovaného nebo jakékoliv třetí osoby.

2. Dárce má právo požadovat po obdarovaném prokázání použití daru na stanovený účel a v případě, že dar 
nebude použit obdarovaným na účel uvedený v čl. I., vyhrazuje si dárce právo žádat navrácení daru v plné



VZOR PLATNÝ OD 2.4.2015

výši. Obdarovaný je povinen ve výše uvedeném případě vrátit poskytnutý dar do 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy dárce.

III.
Dárce je oprávněn vykázat hodnotu výše uvedeného daru ve svém daňovém přiznání jakožto položku 
odečitatelnou od základu daně, a to v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů.

IV.
Dárce poskytne dar obdarovanému bankovním převodem na bankovní účet obdarovaného vedený u Komerční 
banky, a.s., pobočka Praha 5, číslo účtu 35-17937051/0100, pod variabilním symbolem 5122129, a to 
nejpozději do 15. 9. 2016. Připsáním částky uvedené v čl. 1. této smlouvy na bankovní účet obdarovaného 
přechází vlastnické právo k daru na obdarovaného.

V.
Obě strany se zavazují, že budou o daru účtovat ve svém účetnictví v souladu s touto smlouvou. Obdarovaný 
se zejména zavazuje zanést veškeré účetní operace ohledně přijetí daru a použití daru do svého účetnictví. 
Obdarovaný nese zodpovědnost za úhradu příslušných daní, pokud se na tento případ aplikují.

VI.
Smluvní strany prohlašují, že přijetí daru dle této smlouvy je v souladu s právními předpisy a interními 
pravidly, kterými jsou povinny se řídit.

Pokud je přijetí daru dle této smlouvy v rozporu s právními předpisy nebo interními pravidly, kterými jsou 
smluvní strany povinny se řídit, zavazuje se smluvní strana, která právní předpis či interní předpis poruší, 
nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu.

VII.
1. Dárce má právo za účelem transparentnosti informovat o této darovací smlouvě a poskytnutém daru, je-li 

to vyžadováno platnými právními předpisy nebo etickými pravidly (např. AIFP). Dárce je zejména 
oprávněn zveřejnit částku nebo hodnotu daru, účel a datum poskytnutí daru a jméno obdarovaného. 
Obdarovaný také souhlasí stím, aby dárce zveřejnil výše uvedené informace, tj. částku nebo hodnotu 
daru, účel a datum poskytnutí daru, jméno obdarovaného a skutečnost, že dar poskytl dárce, na svých 
internetových stránkách v odkazu „sponzorské aktivity“ nebo jiným vhodným způsobem, a to po dobu tří 
let ode dne podpisu této smlouvy.

2. Dárce výslovně souhlasí se zveřejněním svého názvu a předmětu darování. Dárce zároveň souhlasí s 
uveřejněním smlouvy a jejích náležitostí obdarovaným za účelem splnění povinností uložených mu 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru“), a pokynem 
Ministerstva zdravotnictví České republiky.

3. Pokud smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, smluvní strany souhlasí s jejím 
uveřejněním v plném znění vč. všech jejích náležitostí a příloh v tomto registru. Zveřejnění v registru 
provede obdarovaný a to v zákonem stanovené lhůtě.

2



VZOR PLATNÝ OD 2.4.2015

VIII.
Boj proti korupci

Smluvní strany se zavazují, že v souvislosti s touto smlouvou nenabídnou, neprovedou, neslíbí, neschválí ani 
nepřijmou žádné platby ani žádné majetkové hodnoty, zejména úplatky, přímé či nepřímé, jakémukoli 
státnímu úředníkovi, regulačnímu úřadu či jakékoli jiné osobě. Smluvní strany se dále zavazují, že budou 
dodržovat veškeré právní předpisy platné v oblasti potírání korupce a podplácení, které jsou pro ně závazné.

IX.
Ochrana osobních údajů

Uzavřením této smlouvy strany souhlasí s tím a dárce se zavazuje, že veškeré osobní údaje související se 
zaměstnanci obdarovaného, které mohou být ve spojitosti s touto smlouvou poskytnuty dárci, mohou být 
zpracovány dárcem pouze v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) a pouze 
v rozsahu a způsobem nezbytným pro plnění této smlouvy.

X.
Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

XI.
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Pokud smlouva podléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá smlouva platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Dárce je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného oznámení o 
odstoupení obdarovanému, v případě, že obdarovaný podstatným způsobem poruší povinnosti 
stanovené touto smlouvu. Za podstatné porušení smlouvy se považuje použití daru obdarovaným v 
rozporu s čl. I a II odst. 1 této smlouvy a neposkytnutí informací či dokumentace vztahující se k 
použití daru podle čl. II odst. 2 této smlouvy.

3. V případě odstoupení od smlouvy dárcem, je obdarovaný povinen vrátit dar přijatý od dárce na 
základě této smlouvy, a to do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy.

XII.
Tato smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a pro řešení případných sporů jsou příslušné české soudy.

XIII.
Smlouva může být doplňována nebo měněna jen písemně, formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku o nemožnosti namítat neplatnost právního 
jednání pro nedodržení formy ujednané smluvními stranami se nepoužije. 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahů porozuměly, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne

za Takecfa Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 
Françoise Ganet, jednatel

za Fakultní nemocnici v Motole 
JUDylng. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel

fakultní n e m o c n ic e  v  m q t o u  ! !
150 06 Praha 5 - Motol, V Úvalu 84 p '"  i


